www.colombiacompra.gov.co 

13. FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: Las propuestas deberán presentarse en 

UN (1) ORIGINAL, con toda la información requerida en el pliego de condiciones, a 
través del SECOP II. 

14. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($61.298.467,oo) incluido IVA1 y demás impuestos, deducciones y erogaciones a que 
haya lugar 

1 Estatuto Tributario. “ARTÍCULO 476. SERVICIOS EXCLUIDOS DEL IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS IVA. Se exceptúan 
del impuesto los siguientes servicios y los bienes relacionados explícitamente a continuación: